

2026 年 2 月 13 日
SOMPO ひまわり 生命保険株式会社

2025 年度第 3 四半期業績のお知らせ

SOMPO ひまわり 生命保険株式会社（代表取締役社長：久米 康樹、以下「当社」）の 2025 年度第 3 四半期（2025 年 4 月 1 日～2025 年 12 月 31 日）の業績をお知らせします。

2025 年度第 3 四半期業績の概況

1. 主要業績の状況

保有契約件数は 5,198 千件（前年度末比 101.6%）、保有契約年換算保険料は 3,961 億円（同 100.4%）と、引き続き増加しました。

2. 損益の状況

基礎利益は 388 億円（前年同期比 175.3%）、四半期純利益は 111 億円（同 76.1%）となりました。

3. 資産の状況

総資産は前年度末比 99.4%の 3 兆 9,913 億円、純資産は前年度末比 101.9%の 1,492 億円となりました。

一般勘定資産の資産運用ポートフォリオは、ALM（資産・負債の総合管理）の観点から、引き続き高格付けの円貨建債券を中心としています。

また、健全性に加えて運用効率の観点から、一部を円貨建債券以外にも投資し、収益確保や資産の分散を図っています。

4. ソルベンシー・マージン比率

ソルベンシー・マージン比率は、995.1%（前年度末比 25.7 ポイント増）となりました。

【主要業績等の状況】

	2024 年度 第 3 四半期 累計期間	2025 年度 第 3 四半期 累計期間	前年同期比
新契約件数	313 千件	253 千件	80.9%
新契約高	1 兆 2,372 億円	9,952 億円	80.4%
年換算保険料 （新契約）	233 億円	205 億円	87.7%
保険料等収入	3,212 億円	3,391 億円	105.6%
基礎利益	221 億円	388 億円	175.3%
四半期純利益	146 億円	111 億円	76.1%

	2024 年度末	2025 年度 第 3 四半期 会計期間末	前年度末比
保有契約件数	5,115 千件	5,198 千件	101.6%
保有契約高	22 兆 1,835 億円	21 兆 6,067 億円	97.4%
年換算保険料 （保有契約）	3,947 億円	3,961 億円	100.4%
総資産	4 兆 145 億円	3 兆 9,913 億円	99.4%
純資産	1,464 億円	1,492 億円	101.9%
ソルベンシー・マージン比率	969.4%	995.1%	25.7 ポイント増

注 1. 新契約件数・新契約高・年換算保険料・保有契約件数・保有契約高は、個人保険と個人年金保険の合計です。

注 2. 年換算保険料とは、各契約の総払込保険料額を保険期間で除して、1 年あたりの保険料に換算した金額をいいます。

ご参考：当社の格付け（2026 年 2 月 13 日現在）

格付投資情報センター
保険金支払能力

AA

5. 国際財務報告基準（IFRS）に基づく経営成績等

SOMPOグループは、連結財務諸表および経営数値目標に IFRS を採用しています。当社の経営成績等をより分かりやすくご理解いただくため、IFRS 数値を以下のとおりお知らせします。

(1) 経営成績（損益）

①保険サービス損益

新契約の増加により事業費や責任準備金繰入額等の費用が増加する日本基準と比べ、保有契約の増減が直接的に反映されます。

当期は、持続的な保有契約の増加により、624 億円（前年同期比 103.3%）となりました。

②金融損益

金融収益から保険負債に係る利息等の保険金融費用を差し引いた金額は、22 億円（同 322.6%）となりました。

③四半期純利益、修正利益

為替等の市況変動損益、その他の損益および法人税等を加味した結果、四半期純利益は 529 億円（同 117.9%）となりました。

なお、当社の経営数値目標は、市況変動損益等を除いた修正利益を指標としています。修正利益は、保険サービス損益の増加を主因とし、457 億円（同 106.6%）となりました。

	2024 年度 第 3 四半期 累計期間	2025 年度 第 3 四半期 累計期間	前年同期比
保険サービス損益	604 億円	624 億円	103.3%
CSM 償却	+461 億円	+444 億円	96.3%
その他	+142 億円	+180 億円	125.9%
金融損益 注 3	6 億円	22 億円	322.6%
金融収益 注 4	+426 億円	+557 億円	130.8%
保険金融費用	△419 億円	△535 億円	127.6%
市況変動損益等	46 億円	111 億円	237.9%
その他の損益	△31 億円	△13 億円	42.8%
法人税等	△177 億円	△214 億円	121.0%
四半期純利益	449 億円	529 億円	117.9%
修正利益	429 億円	457 億円	106.6%

修正利益＝純利益－金融市場由来の時価変動（市況変動損益等）
－過性損益（有価証券の売却損益等）
－その他調整（グループ会社経営管理料等）

注 3. 金融損益は市況変動損益等を除く

注 4. 金融収益は金利収益とその他の投資損益の合計

(2) 財政状態（資産、負債、純資産）

日本基準と異なり、原則として、すべての資産および負債を経済価値で評価します。

当期は、特に国内の超長期金利の上昇により、負債の減少額が資産の減少額を上回った結果、純資産は 8,671 億円（前年度末比 109.9%）となりました。

	2024 年度末	2025 年度 第 3 四半期 会計期間末	前年度末比
資産	3 兆 5,855 億円	3 兆 3,647 億円	93.8%
負債	2 兆 7,966 億円	2 兆 4,975 億円	89.3%
純資産	7,888 億円	8,671 億円	109.9%

(3) CSM（契約上のサービスマージン）

IFRS では CSM を保有契約の期間経過に応じて償却することで保険収益を認識し、未経過期間に相当する額を保険負債として計上します。

当期の CSM は、保有契約の持続的な増加の一方で、国内金利の上昇等により、7,047 億円（前年同期比 93.9%）となりました。

	2024 年度 第 3 四半期 累計期間	2025 年度 第 3 四半期 累計期間	前年同期比
期首 CSM 残高	7,618 億円	7,367 億円	96.7%
新契約による増加	+526 億円	+410 億円	78.1%
利息による増加	+88 億円	+85 億円	97.3%
償却による減少	△461 億円	△444 億円	96.3%
その他の増減	△264 億円	△372 億円	140.6%
期末 CSM 残高	7,506 億円	7,047 億円	93.9%

<目 次>

1. 主要業績	…… 1 頁
2. 資産運用の実績（一般勘定）	…… 3 頁
3. 四半期貸借対照表	…… 5 頁
4. 四半期損益計算書	…… 6 頁
5. 経常利益等の明細（基礎利益）	…… 8 頁
6. ソルベンシー・マージン比率	…… 10 頁
7. 特別勘定の状況	…… 11 頁
8. 保険会社およびその子会社等の状況	…… 11 頁

1. 主要業績

(1) 保有契約高および新契約高

・保有契約高

(単位：千件、億円、%)

区 分	2024 年度末		2025 年度 第 3 四半期会計期間末			
	件 数	金 額	件 数	金 額		
				前年度末比	前年度末比	前年度末比
個 人 保 険	5,072	219,910	5,157	101.7	214,197	97.4
個人年金保険	42	1,924	41	96.0	1,869	97.1
団 体 保 険	—	24,930	—	—	23,769	95.3
団体年金保険	—	—	—	—	—	—

(注) 個人年金保険の金額は、年金支払開始前契約の年金支払開始時における年金原資と年金支払開始後契約の責任準備金を合計したものです。

・新契約高

(単位：千件、億円、%)

区 分	2024 年度 第 3 四半期累計期間				2025 年度 第 3 四半期累計期間					
	件 数	金 額			件 数	金 額				
		新契約	転換による純増加	前年同期比		前年同期比	新契約	転換による純増加	前年同期比	前年同期比
個 人 保 険	313	12,372	12,372	—	253	80.9	9,952	80.4	9,952	—
個人年金保険	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
団 体 保 険	—	160	160	—	—	—	195	121.9	195	—
団体年金保険	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 個人年金保険の金額は年金支払開始時における年金原資です。

(2) 年換算保険料

・保有契約

(単位：百万円、%)

区 分	2024 年度末	2025 年度	
		第3 四半期会計期間末	前年度末比
個 人 保 険	380,480	382,142	100.4
個 人 年 金 保 険	14,235	13,973	98.2
合 計	394,715	396,115	100.4
うち医療保障・ 生前給付保障等	205,079	208,469	101.7

・新契約

(単位：百万円、%)

区 分	2024 年度 第3 四半期累計期間	2025 年度	
		第3 四半期累計期間	前年同期比
個 人 保 険	23,398	20,512	87.7
個 人 年 金 保 険	—	—	—
合 計	23,398	20,512	87.7
うち医療保障・ 生前給付保障等	13,611	11,088	81.5

- (注) 1. 年換算保険料とは、1 回あたりの保険料について保険料の支払方法に応じた係数を乗じ、1 年あたりの保険料に換算した金額です（一時払契約等は、保険料を保険期間で除した金額）。
2. 「医療保障・生前給付保障等」については、医療保障給付（入院給付、手術給付等）、生前給付保障給付（特定疾病給付、介護給付等）、保険料払込免除給付（障害を事由とするものは除く。特定疾病罹患、介護等を事由とするものを含む。）等に該当する部分の年換算保険料を計上しています。

2. 資産運用の実績（一般勘定）

（1）資産の構成

（単位：百万円、％）

区 分	2024 年度末		2025 年度 第3四半期会計期間末	
	金 額	占 率	金 額	占 率
現 預 金・コ ー ル ロ ー ン	50,539	1.3	50,393	1.3
買 現 先 勘 定	—	—	—	—
債券貸借取引支払保証金	—	—	32,953	0.8
買 入 金 銭 債 権	—	—	—	—
商 品 有 価 証 券	—	—	—	—
金 銭 の 信 託	—	—	—	—
有 価 証 券	3,784,601	95.3	3,706,408	94.4
公 社 債	3,348,974	84.3	3,190,999	81.2
株 式	101	0.0	101	0.0
外 国 証 券	409,726	10.3	470,075	12.0
公 社 債	352,531	8.9	381,214	9.7
株 式 等	57,195	1.4	88,860	2.3
そ の 他 の 証 券	25,798	0.6	45,231	1.2
貸 付 金	43,866	1.1	44,275	1.1
不 動 産	1,642	0.0	1,596	0.0
繰 延 税 金 資 産	27,131	0.7	23,006	0.6
そ の 他	64,706	1.6	69,583	1.8
貸 倒 引 当 金	△ 154	△ 0.0	△ 165	△ 0.0
合 計	3,972,332	100.0	3,928,053	100.0
う ち 外 貨 建 資 産	385,787	9.7	448,176	11.4

（注）不動産については土地・建物・建設仮勘定を合計した金額を計上しています。

(2) 有価証券の時価情報（売買目的有価証券以外）

（単位：百万円）

区 分	2024 年度末						2025 年度第 3 四半期会計期間末					
	帳簿価額	時 価	差 損 益				帳簿価額	時 価	差 損 益			
				差益	差損					差益	差損	
満期保有目的の債券	326,792	287,236	△ 39,556	4,263	43,819		325,007	255,950	△ 69,056	1,054	70,111	
責任準備金対応債券	2,104,350	1,578,019	△ 526,331	—	526,331		2,181,370	1,412,978	△ 768,391	—	768,391	
子会社・関連会社株式	—	—	—	—	—		—	—	—	—	—	
そ の 他 有 価 証 券	1,341,781	1,353,355	11,574	54,023	42,449		1,174,082	1,199,928	25,845	64,787	38,941	
公 社 債	922,725	917,830	△ 4,894	24,398	29,292		708,836	684,621	△ 24,215	8,319	32,534	
株 式	—	—	—	—	—		—	—	—	—	—	
外 国 証 券	393,001	409,726	16,725	29,246	12,521		425,159	470,075	44,916	51,322	6,406	
公 社 債	333,255	352,531	19,276	29,056	9,780		342,118	381,214	39,096	43,670	4,574	
株 式 等	59,746	57,195	△ 2,550	190	2,741		83,041	88,860	5,819	7,651	1,831	
そ の 他 の 証 券	26,054	25,798	△ 256	378	634		40,086	45,231	5,144	5,144	—	
買 入 金 銭 債 権	—	—	—	—	—		—	—	—	—	—	
譲 渡 性 預 金	—	—	—	—	—		—	—	—	—	—	
そ の 他	—	—	—	—	—		—	—	—	—	—	
合 計	3,772,925	3,218,612	△ 554,312	58,286	612,599		3,680,460	2,868,858	△ 811,602	65,841	877,444	
公 社 債	3,353,868	2,783,087	△ 570,781	28,661	599,443		3,215,214	2,353,551	△ 861,663	9,374	871,038	
株 式	—	—	—	—	—		—	—	—	—	—	
外 国 証 券	393,001	409,726	16,725	29,246	12,521		425,159	470,075	44,916	51,322	6,406	
公 社 債	333,255	352,531	19,276	29,056	9,780		342,118	381,214	39,096	43,670	4,574	
株 式 等	59,746	57,195	△ 2,550	190	2,741		83,041	88,860	5,819	7,651	1,831	
そ の 他 の 証 券	26,054	25,798	△ 256	378	634		40,086	45,231	5,144	5,144	—	
買 入 金 銭 債 権	—	—	—	—	—		—	—	—	—	—	
譲 渡 性 預 金	—	—	—	—	—		—	—	—	—	—	
そ の 他	—	—	—	—	—		—	—	—	—	—	

（注）市場価格のない株式等は本表から除いています。

・市場価格のない株式等の帳簿価額は以下のとおりです。

（単位：百万円）

区 分	2024 年度末	2025 年度 第 3 四半期会計期間末
子 会 社 ・ 関 連 会 社 株 式	—	—
そ の 他 有 価 証 券	101	101
国 内 株 式	101	101
外 国 株 式	—	—
そ の 他	—	—
合 計	101	101

(3) 金銭の信託の時価情報

該当ありません。

3. 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	2024年度末 要約貸借対照表 (2025年3月31日現在)	2025年度 第3四半期会計期間末 (2025年12月31日現在)
	金 額	金 額
(資 産 の 部)		
現金及び預貯金	53,370	53,665
債券貸借取引支払保証金	—	32,953
有価証券	3,823,620	3,766,125
（うち国債）	(2,967,073)	(2,838,755)
（うち地方債）	(53,707)	(50,877)
（うち社債）	(333,948)	(307,136)
（うち株式）	(11,508)	(13,847)
（うち外国証券）	(420,121)	(482,674)
（うちその他の証券）	(37,261)	(72,834)
貸付金	43,866	44,275
保険約款貸付	43,866	44,275
有形固定資産	3,097	2,976
無形固定資産	4,177	4,341
代理店貸	197	244
再保険貸	3,192	9,303
その他資産	56,043	54,660
繰延税金資産	27,131	23,006
貸倒引当金	△ 154	△ 165
資産の部合計	4,014,542	3,991,388
(負 債 の 部)		
保険契約準備金	3,687,144	3,783,630
支払備金	39,298	36,157
責任準備金	3,643,446	3,743,188
契約者配当準備金	4,398	4,285
代理店借	5,067	3,503
再保険借	1,093	985
その他負債	155,028	33,244
債券貸借取引受入担保金	139,832	24,874
未払法人税等	5,110	448
リース債務	539	508
その他の負債	9,545	7,413
役員賞与引当金	52	48
退職給付引当金	5,956	6,345
時効保険金等払戻引当金	708	535
価格変動準備金	13,069	13,867
負債の部合計	3,868,120	3,842,161
(純 資 産 の 部)		
資本金	17,250	17,250
資本剰余金	13,333	13,333
資本準備金	13,333	13,333
利益剰余金	107,609	100,267
利益準備金	3,916	3,916
その他利益剰余金	103,692	96,351
保険業法施行規則附則第10条積立金	325	325
繰越利益剰余金	103,367	96,026
株主資本合計	138,192	130,851
その他有価証券評価差額金	8,229	18,376
評価・換算差額等合計	8,229	18,376
純資産の部合計	146,422	149,227
負債及び純資産の部合計	4,014,542	3,991,388

4. 四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	2024年度 第3四半期累計期間 〔2024年4月1日から 2024年12月31日まで〕	2025年度 第3四半期累計期間 〔2025年4月1日から 2025年12月31日まで〕
		金 額	金 額
経常収益		386,153	410,094
保険料等収入		321,252	339,194
（うち保険料）	（	317,022）	（ 319,146 ）
資産運用収益		61,894	66,517
（うち利息及び配当金等収入）	（	44,863）	（ 46,790 ）
（うち有価証券売却益）	（	6,832）	（ 7,857 ）
（うち特別勘定資産運用益）	（	1,645）	（ 10,877 ）
その他経常収益		3,007	4,382
（うち支払備金戻入額）	（	1,948）	（ 3,141 ）
経常費用		361,707	391,338
保険金等支払金		170,807	187,562
（うち保険金）	（	33,274）	（ 32,590 ）
（うち年金）	（	8,568）	（ 8,316 ）
（うち給付金）	（	44,871）	（ 46,966 ）
（うち解約返戻金）	（	78,257）	（ 82,973 ）
（うちその他返戻金）	（	2,468）	（ 2,409 ）
責任準備金等繰入額		96,954	99,741
責任準備金繰入額		96,954	99,741
契約者配当金積立利息繰入額		0	0
資産運用費用		15,559	29,569
（うち支払利息）	（	283）	（ 320 ）
（うち有価証券売却損）	（	12,384）	（ 28,749 ）
（うち金融派生商品費用）	（	2,788）	（ 400 ）
事業費		74,048	70,306
その他経常費用		4,337	4,158
経常利益		24,446	18,755
特別利益		0	—
固定資産等処分益		0	—
特別損失		1,170	806
固定資産等処分損		78	8
価格変動準備金繰入額		773	797
その他特別損失		318	—
契約者配当準備金繰入額		2,714	2,299
税引前四半期純利益		20,561	15,650
法人税等		5,901	4,491
四半期純利益		14,660	11,158

注記事項

(四半期貸借対照表関係及び株主資本等変動計算書関係 (2025 年度第 3 四半期会計期間末))

1. 四半期特有の会計処理

税金費用については、当第 3 四半期会計期間を含む会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しています。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっています。

2. 消費貸借契約により貸し付けている有価証券の四半期貸借対照表計上額は 24,871 百万円です。

3. 契約者配当準備金の異動状況は、次のとおりです。

当期首現在高	4,398	百万円
当第 3 四半期累計期間契約者配当金支払額	2,412	百万円
利息による増加等	0	百万円
契約者配当準備金繰入額	2,299	百万円
当第 3 四半期会計期間末現在高	4,285	百万円

4. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額	1 株当たり配当額	基準日	効力発生日
2025 年 5 月 19 日 取締役会	普通 株式	10,000 百万円	366.97 円	2025 年 3 月 31 日	2025 年 5 月 20 日
2025 年 11 月 18 日 取締役会	普通 株式	8,500 百万円	311.93 円	—	2025 年 11 月 20 日

5. 株主資本の金額の著しい変動

(単位：百万円)

	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主資本 合計
当期首残高	17,250	13,333	107,609	138,192
当第 3 四半期会計期間末までの変動額				
剰余金の配当			△ 18,500	△ 18,500
四半期純利益			11,158	11,158
当第 3 四半期会計期間末までの変動額合計	—	—	△ 7,341	△ 7,341
当第 3 四半期会計期間末残高	17,250	13,333	100,267	130,851

6. 金額は記載単位未満を切り捨てて表示しています。

(四半期損益計算書関係 (2025 年度第 3 四半期累計期間))

1. 1 株当たり四半期純利益の金額は 409 円 49 銭 です。

2. 金額は記載単位未満を切り捨てて表示しています。

5. 経常利益等の明細（基礎利益）

（単位：百万円）

	2024年度 第3四半期累計期間	2025年度 第3四半期累計期間
基礎利益 A	22,142	38,804
キャピタル収益	18,182	9,249
金銭の信託運用益	—	—
売買目的有価証券運用益	—	—
有価証券売却益	6,832	7,857
金融派生商品収益	—	—
為替差益	8,552	990
その他キャピタル収益	2,797	400
キャピタル費用	15,173	29,150
金銭の信託運用損	—	—
売買目的有価証券運用損	—	—
有価証券売却損	12,384	28,749
有価証券評価損	—	—
金融派生商品費用	2,788	400
為替差損	—	—
その他キャピタル費用	—	—
キャピタル損益 B	3,009	△ 19,901
キャピタル損益含み基礎利益 A + B	25,151	18,903
臨時収益	—	0
再保険収入	—	—
危険準備金戻入額	—	—
個別貸倒引当金戻入額	—	0
その他臨時収益	—	—
臨時費用	705	147
再保険料	—	—
危険準備金繰入額	686	147
個別貸倒引当金繰入額	18	—
特定海外債権引当勘定繰入額	—	—
貸付金償却	—	—
その他臨時費用	—	—
臨時損益 C	△ 705	△ 147
経常利益 A + B + C	24,446	18,755

(参考) その他項目の内訳

(単位：百万円)

		2024 年度 第 3 四半累計期間	2025 年度 第 3 四半期累計期間
基礎利益		△ 2,797	△ 400
	為替に係るヘッジコスト	△ 2,797	△ 400
その他キャピタル収益		2,797	400
	為替に係るヘッジコスト	2,797	400
その他キャピタル費用		—	—

6. ソルベンシー・マージン比率

(単位：百万円)

項 目	2024 年度末	2025 年度 第 3 四半期 会計期間末
ソルベンシー・マージン総額 (A)	360,047	376,643
資本金等	128,192	130,693
価格変動準備金	13,069	13,867
危険準備金	35,874	36,022
一般貸倒引当金	0	11
(その他有価証券評価差額金(税効果控除前)・繰延ヘッジ 損益(税効果控除前))×90%(マイナスの場合100%)	10,416	23,261
土地の含み損益×85%(マイナスの場合100%)	—	—
全期チルメル式責任準備金相当額超過額	135,841	135,195
負債性資本調達手段等	—	—
全期チルメル式責任準備金相当額超過額および負債性資本 調達手段等のうち、マージンに算入されない額	—	—
持込資本金等	—	—
控除項目	—	—
その他	36,651	37,592
リスクの合計額 $\sqrt{(R_1 + R_8)^2 + (R_2 + R_3 + R_7)^2} + R_4$ (B)	74,280	75,699
保険リスク相当額 R1	13,004	12,496
第三分野保険の保険リスク相当額 R8	15,150	15,625
予定利率リスク相当額 R2	8,134	7,998
最低保証リスク相当額 R7	514	686
資産運用リスク相当額 R3	58,034	59,517
経営管理リスク相当額 R4	1,896	1,926
ソルベンシー・マージン比率 $\frac{(A)}{(1/2) \times (B)} \times 100$	969.4%	995.1%

(注) 1. 上記は、保険業法施行規則第 86 条、第 87 条および平成 8 年大蔵省告示第 50 号の規定に基づいて算出しています。

2. 最低保証リスク相当額は、標準的方式により算出しています。

<参考>実質資産負債差額

(単位：百万円)

項 目	2024 年度末	2025 年度 第 3 四半期 会計期間末
資産の部に計上されるべき金額の合計額 (1)	3,436,387	3,142,686
負債の部に計上されるべき金額の合計額を 基礎として計算した金額 (2)	3,667,506	3,638,230
実質資産負債差額 A (1) - (2) = (3)	△ 231,119	△ 495,544
満期保有目的の債券・責任準備金対応債券に 係る時価評価額と帳簿価額との差額 (4)	△ 565,887	△ 837,448
実質資産負債差額 B (3) - (4) = (5)	334,768	341,904

(注) 実質資産負債差額 A は、保険業法第 132 条第 2 項に規定する区分等を定める命令第 3 条および平成 11 年金融監督庁・大蔵省告示第 2 号の規定に基づき算出しています。実質資産負債差額 B は、保険会社向けの総合的な監督指針Ⅱ-2-2-6 に基づき算出しています。当社は、同監督指針Ⅱ-2-2-6 の記載に基づく保険金等の支払いに備えた流動性資産を確保しています。

7. 特別勘定の状況

(1) 特別勘定資産残高の状況

(単位：百万円)

区 分	2024 年度末	2025 年度 第 3 四半期会計期間末
個 人 変 額 保 険	42,210	63,335
個 人 変 額 年 金 保 険	—	—
団 体 年 金 保 険	—	—
特 別 勘 定 計	42,210	63,335

(2) 保有契約高

・ 個人変額保険

(単位：件、百万円)

区 分	2024 年度末		2025 年度 第 3 四半期会計期間末	
	件 数	金 額	件 数	金 額
変額保険（有期型）	10	67	9	72
変額保険（終身型）	87,038	547,259	115,536	742,150
合 計	87,048	547,327	115,545	742,222

・ 個人変額年金保険

該当ありません。

8. 保険会社およびその子会社等の状況

該当ありません。